



## Motion

### Motion angående en arbetsintegrerad förskolläraryrkesutbildning

På förskolenämndens sammanträde den 19 februari 2020 var ärendet Årsanalys 2019 uppe på agendan. För första gången sedan målen sattes är målet "Barnen ska erbjudas likvärdig förskola oberoende av var i staden verksamheten bedrivs" rödmarkerat. Målets målkriterium, "lägst andel förskollärare/förste förskollärare per förskoleområde" hade år 2019 ett utfall på väldigt låga 23%, sju procentenheter under målvärdet om 30%. År efter år har förvaltningen målet att öka antalet förskollärare, men flera år i rad har ökningen istället varit negativ, där man förlorar förskollärare varje år.

Det som tidigare varit ett problem, är nu en förskollärarkris. Malmös förskolor behöver en mycket högre andel förskolelärare. Utbildad personal är en förutsättning för en god pedagogisk verksamhet och för att säkerställa att Malmös barn faktiskt erbjuds en likvärdig förskola oberoende av var i staden verksamheten bedrivs.

Förskolläraryrkesbristen är inte isolerad till Malmö, även om det är värre här än i resten av landet och i våra kranskommuner. För att attrahera fler till förskolläraryrket borde Malmö kommun ingå i ett samarbete med Malmö Universitet och ta fram en modell likt den arbetsintegrerade grundskolläraryrkesutbildningen som startat vid Malmö Universitet. Den arbetsintegrerade läraryrkesutbildningen som startade vid Malmö Universitet höstterminen 2019 är en femårig utbildning, där studenterna studerar heltid i ett år, för att sedan studera halvtid och arbeta halvtid på en av Malmös grundskolor i fyra år. Utbildningen var omåttligt populär i jämförelse med den vanliga grundskolläraryrkesutbildningen, kanske främst för att studietiden i skolbänken är kortare och man som student kommer ut på en betald arbetsplats redan efter ett år. En liknande utbildning, men riktad mot förskolan verksamhet, skulle resultera i att man kunde attrahera fler till yrket, och att Malmös förskolor fick ut halvtidsarbetande förskolläraryrkesstudenter på förskolorna efter redan ett år. Om man påbörjar sin karriär i Malmö, är chansen kanske större att man även stannar här, och Malmös är i dagsläget i behov av varje förskolläraryrkesutbildad man kan få.

Med anledning av ovanstående föreslår jag kommunfullmäktige att besluta

att uppdra åt förskolenämnden att undersöka möjligheten att ingå ett samarbete med Malmö Universitet i syfte att starta en arbetsintegrerad förskolläraryrkesutbildning

Malmö den 23 februari 2020

Linda Obiedzinski (M)